g | , :
+7 (812) 702 -12 - 66 info@dipaul.ru
= AMNONb

Ayenkn (MMHM) ¢ PukcupoBaHHOU TOUKOU MTLL-
90

MpousBopauTenb: LleHa:

Fluke LleHa no 3anpocy

OnucaHue

Peneprle TOYKM CTaJIM npoLue

C MumHu-amnynamm paboTa C amMnysion v nogaep)xaHue TOYKM MJiaBsieHUs cTanu
npowe. Pabota c amnynon n noadep)XaHWe TOYKM MJaBJIEHUS MPOU3BOASTCS
aBTOMaTUYeCKN C rnoMoLlbio annapaTta nognepxXkm 9230. MNony4yeHne TPONMHON TOYKMU
BOAbl 3aHMMaeT BCero NaTb MUHYT, @ NMJAaTO COXPAaHAETCH HECKOJIbKO LHEN.


tel:+78127021266
mailto:info@dipaul.ru

PaboTta ¢ amnynamu, cogep)xawumum wupugun, O0J0BO, UMHK W aJlOMUHNEM U
nogaep)XaHvue TOYKM NJaBJIeHUA TakXe aBTOMAaTU3MPYKOTCA C NMOMOLLbIO anmnapaTa
NOAAEPXKKN MUHM-aMNyn penepHbiX Tovek 9260. C HMMW MOXHO paboTaTb B
3alaHHOW TOYKe KpucTasuimsauum wanm UCNoJsib3oBaTb MNpU  MNJaBAeHUN ONs
OOMNONHUTENbHOro  ynpouweHus Kanmbposkn. Mbel  onybnmkoBann  OOKYMEHT
«CpaBHeHMEe TOYKM KpUCTanamsaumm n TOYKU NaaBAeHUSA osioBa», 4TObbl BamM ObIIo
rnpoLie nmMnOHATb W WCMOJQIb30BaTb YMNPOLWEHHYIO npouenypy MpUMEeHeHUs TOYKWU
rnjaBflieHUA Ballero sTaJioHa.

MWHN-amMny bl N3roTaBJIMBAKOTCA UX TEX XKEe MaTepunasioB 1 B COOTBETCTBUU C TEMU e
npouenypaMmu, 4To U UX NMOJHOPa3MepHble aHanorn. PakTnyeckn oHm obecnevymBatoT
MPaKTUYECKN Te XKEe YPOBHU MOrpewHoOCTN, YTO U TPaAULMOHHLIE aMMyJibl pernepHbIX
Toyek Hart. C aTumm amnynamm paboTaloT gaTyuku gnmHonm scero 20 cm. B Tabnnue
TEXHUYECKUX XapaKTEPUCTUK yKa3aHbl raybumHa norpy>xXeHus M norpewHocTb Ans
Ka>k4own amnybl.

KpoMe BbICOKOTOYHbIX KaJlMbpOBOK pPEe3UCTOPHbLIX [aT4YMKOB TemrnepaTypbl W
Pe3NCTUBHbLIX TEPMOMETPOB, 3TU aMnyJibl OTJIMYHO NOAXOOAT OJ1A MPOBEPKU TOHYHOCTHU
CTaHOAPTHbIX NJATUHOBLIX PE3NCTUBHLIX TepMoMeTpoB (SPRT). Ecnn Bbl BbiNnonHAeTe
CpaBHUTeNbHble KannbpoBku ¢ SPRT, TO 3HaeTe, KakK BaXHO Mepunoanyecku
NPoOBEPATb UX TOYHOCTb MeXXAY MOBTOPHbIMU KannbpoBkamu. [MOCKONbLKY amnysibl
NPOCTbl B UCMOJIb30BAHUN N 06CNY>KXMBAHUW, MPOBEPKIN BbINOJIHAOTCH JIEFKO N NPOCTO.

AMnynbl B MEeTAJUITM4ECKOM Kopnyce

AmMnynbl B MeTaJUIN4ECKOM Koprnyce MOryT TaK)XXe WCMoJsib30BaTbCA B annapaTe
noafepXXKn MmHu-amnyn 9260. NMOCKOSIbKY UX KOPMyC BbIMNOJIHEH U3 Hep)XaBetoLlen
CTann, Takme aMnysbl flerye Ncnosib3oBaTb U TpaHCNOPTUPOBaTb 6€3 pnucka NONOMKMU.
ObpaTuTe BHUMaHMe, 4TO Mbl pa3paboTann amnysbl C MeTa/JIM4ECKUM KOPMyCcoOM C
bonbwen rnybunHom norpyxeHus, 4Tobbl ewe 6onbLIe YMEHbLUNTb NOrPELLIHOCTb.

Ncnonb3oBaTb 3TW aMnysbl ropasfo npolie, 4eM MOXKHO noAymaTb. Mbl MoXXeMm
npenocTtasuTb Bam 6ecnnaTHy KOMUl cTaTbm Xumo Li 0 cpaBHeHUN N3MepeHnn B
TOYKe 3aTBepAeBaHUA C U3MEePEeHUs MM B TOYKe MJaB/ieHns, a ecsin BaM HyxeH bonee
NOoAPOOHLIA  TPEHMHI MO WUCMNOJIb30BaHUID fA4eeK TOYKW 3aTBepAeBaHUs B
MeTaJI/ZINY4eCKOM Kopryce, noceTuTe 3aHATUA, KoTopble KoMmnaHusa Fluke Calibration
npoBoAuT B Hawen nabopaTtopun B wtaTe KOTa.

TexHU4Yeckue XxapakKTepucTukKm



Mopenb
Homep

TemnepaTypa
penepHomn

TemnepaTypa
(°C)

BHewHnn
anameTp

BHewHnn
anameTp

Obwan
BbICOTA
amMnynbl

lMorpy>xeHune

NOrpy>XeHuns
1

BbIC
aMnl

5901B-

TponHasa
TO4YKa BOAbI

0,01

30 MM

8 MM

170 mm

117 mm

0,2

5914A

Tou4ka
nJjaBneHunsa
nHaona

156,5985

43 MM

8 MM

214 mm

140 mm

1,0

5915A

To4ka
naaBneHus
0J10Ba

231,928

43 MM

8 MM

214 mm

140 mm

1,4

5916A

To4ka
naaB/eHUs
UMHKa

419,527

43 MM

8 MM

214 mm

140 mm

1,6

5917A

Tou4ka
njaaBJieHUS
AJIIOMUNHUA

660,323

43 MM

8 MM

214 mm

140 mm

4,0

5918A

Touka
nJjaBneHuns
cepebpa

961,78

43 MM

8 Mm

214 mm

140 mm

7,0

5919A

Tou4ka
nJjaBneHunsa
Meaun

1084,62

43 MM

8 MM

214 mm

140 mm

15,C

5944

To4ka
naaBeHus
nHaons

156,5985

41,3 MM

7,8 MM

222 MM

156 mm

0,7

5945

To4ka
naaBeHus
0JI0Ba

231,928

41,3 MM

7,8 MM

222 MM

156 mm

0,8

5946

Tou4ka
naaBJieHUs
LUMHKa

419,527

41,3 MM

7,8 MM

222 MM

156 MM

1,0




To4ka
5947 naaBeHus 660,323 41,3 MM 7,8 MM 222 MM || 156 MM
AJIIOMUNHUA

2,0

MorpewHocTb (MK), k = 2

lpaccTosiHMe OT HUXKHER YaCTM LeHTPabHOrO pesepByapa 40 MOBEPXHOCTH YNCTOro
MeTanna.

2I'IapameTp «ToNbKO amMnyfa» OTHOCUTCS K paclUMPEHHON NOrpeLuHoCTN aMny bl Npu
paboTe C NMOMOLLbIO TPAANLUNOHHbBIX METOAO0B N NOALAEPXKAHMNSA TOYEK MNABNEHUNSA C
NCNoJsib30BaHMEM TpaaMUMOHHbIX NpnbopoB nognepxkun. «Mpoctasa paboTa» o3HavaeT
pacLLUMPEHHYIO NOrpeLlHOCTb amny bl Npu paboTe C MOMOLLLIO MPaKTU4YeCKUX MeTOLOB
(HanpumMep, NCNONb30BaHUA TOYEK MJABNEHUSA BMECTO TOYEK KpUCTaaamsaumm nium
nepsAHoro casia BMecTo JieAssHOW MaHTUN), @ TakKXe U nogaep)xaHune To4Yek niaaBseHus
C noMoulblo annapaTtos nogaepxkm 9210 nnm 9260 komnaHun Hart.



