

Ячейки (мини) с фиксированной точкой МТШ-90



Производитель:

Fluke

Цена:

Цена по запросу

Описание

Реперные точки стали проще

С мини-ампулами работа с ампулой и поддержание точки плавления стали проще. Работа с ампулой и поддержание точки плавления производятся автоматически с помощью аппарата поддержки 9230. Получение тройной точки воды занимает всего пять минут, а плато сохраняется несколько дней.

Работа с ампулами, содержащими иридий, олово, цинк и алюминием и поддержание точки плавления также автоматизируются с помощью аппарата поддержки мини-ампул реперных точек 9260. С ними можно работать в заданной точке кристаллизации использовать при плавлении или упрощения калибровки. Мы опубликовали дополнительного «Сравнение точки кристаллизации и точки плавления олова», чтобы вам было проще понять и использовать упрощенную процедуру применения точки плавления вашего эталона.

Мини-ампулы изготавливаются их тех же материалов и в соответствии с теми же процедурами, что и их полноразмерные аналоги. Фактически они обеспечивают практически те же уровни погрешности, что и традиционные ампулы реперных точек Hart. С этими ампулами работают датчики длиной всего 20 см. В таблице технических характеристик указаны глубина погружения и погрешность для каждой ампулы.

Кроме высокоточных калибровок резисторных датчиков температуры и резистивных термометров, эти ампулы отлично подходят для проверки точности стандартных платиновых резистивных термометров (SPRT). Если вы выполняете сравнительные калибровки с SPRT, то знаете, как важно периодически проверять их точность между повторными калибровками. Поскольку ампулы просты в использовании и обслуживании, проверки выполняются легко и просто.

Ампулы в металлическом корпусе

Ампулы в металлическом корпусе могут также использоваться в аппарате поддержки мини-ампул 9260. Поскольку их корпус выполнен из нержавеющей стали, такие ампулы легче использовать и транспортировать без риска поломки. Обратите внимание, что мы разработали ампулы с металлическим корпусом с большей глубиной погружения, чтобы еще больше уменьшить погрешность.

Использовать эти ампулы гораздо проще, чем можно подумать. Мы можем предоставить вам бесплатную копию статьи Xumo Li о сравнении измерений в точке затвердевания с измерениями в точке плавления, а если вам нужен более подробный тренинг по использованию ячеек точки затвердевания в металлическом корпусе, посетите занятия, которые компания Fluke Calibration проводит в нашей лаборатории в штате Юта.

Технические характеристики

		,					
Модель Номер	Температура реперной	Температура (°C)	Внешний диаметр	Внешний диаметр	Общая высота ампулы	Погружение погружения 1	выс амп 2
5901B- G	Тройная точка воды	0,01	30 мм	8 мм	170 мм	117 мм	0,2
5914A	Точка плавления индия	156,5985	43 мм	8 мм	214 мм	140 мм	1,0
5915A	Точка плавления олова	231,928	43 мм	8 мм	214 мм	140 мм	1,4
5916A	Точка плавления цинка	419,527	43 мм	8 мм	214 мм	140 мм	1,6
5917A	Точка плавления алюминия	660,323	43 мм	8 мм	214 мм	140 мм	4,0
5918A	Точка плавления серебра	961,78	43 мм	8 мм	214 мм	140 мм	7,0
5919A	Точка плавления меди	1084,62	43 мм	8 мм	214 мм	140 мм	15,0
5944	Точка плавления индия	156,5985	41,3 мм	7,8 мм	222 мм	156 мм	0,7
5945	Точка плавления олова	231,928	41,3 мм	7,8 мм	222 мм	156 мм	0,8
5946	Точка плавления цинка	419,527	41,3 мм	7,8 мм	222 мм	156 мм	1,0
							

	Точка						
5947	плавления	660,323	41,3 мм	7,8 мм	222 мм	156 мм	2,0
	алюминия						

Погрешность (мK), k=2

 $^{^{1}}$ Расстояние от нижней части центрального резервуара до поверхности чистого металла.

 $^{^2}$ Параметр «Только ампула» относится к расширенной погрешности ампулы при работе с помощью традиционных методов и поддержания точек плавления с использованием традиционных приборов поддержки. «Простая работа» означает расширенную погрешность ампулы при работе с помощью практических методов (например, использования точек плавления вместо точек кристаллизации или ледяного сала вместо ледяной мантии), а также и поддержание точек плавления с помощью аппаратов поддержки 9210 или 9260 компании Hart.